
7

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№

Об организации работы
муниципальных комиссий по проверке 
всероссийских проверочных работ 
в 2021 году

В целях обеспечения объективности проведения всероссийских проверочных 
работ (далее -  ВПР) в 2021 году

1. Утвердить состав муниципальных комиссий по проверке ВПР по 
учебным предметам «русский язык», «математика», «окружающий мир» 
в 4 классах общеобразовательных организаций, имеющих признаки 
необъективности оценивания по результатам ВПР за 2019-2020 учебный год 
(приложением 1).

2. Отделу общего образования департамента образования администрации 
города (А.Н. Гайфуллина) организовать работу муниципальных комиссий по 
проверке ВПР по учебным предметам «русский язык», «математика», 
«окружающий мир» в 4 классах общеобразовательных организаций, имеющих 
признаки необъективности оценивания по результатам ВПР за 2019-2020 учебный 
год.

3. Руководителям МБОУ «СШ №5» (Н.Н.Флерко), МБОУ «СШ №8» 
(О.С. Серебренникова), МБОУ «СШ №14» (В.А. Полякова), МБОУ «СШ №22» 
(Л.М. Петрова) обеспечить создание условий для работы муниципальной 
комиссии по проверке ВПР по учебным предметам «русский язык», 
«математика», «окружающий мир» в 4 классах общеобразовательных

ПРИКАЗЫВАЮ:



организаций, имеющих признаки необъективности оценивания по результатам 
ВПР за 2019-2020 учебный год.

4. Председателям муниципальных комиссий предоставить в отдел общего 
образования департамента образования администрации города информационную 
справку по итогам проверки ВПР.

4. Руководителям МБОУ «СШ №3» (Н.П. Старкова), МБОУ «СШ №7» 
(В.В. Застрожина), МБОУ «СШ №19» (и.о. директора И.Н. Бахрединова), МБОУ 
«СШ №32» (JI.A. Мурашко) по окончании проведения ВПР по учебным 
предметам «русский язык», «математика», «окружающий мир» направить работы 
обучающихся 4 классов в муниципальную комиссию для проверки в соответствии 
с приложением 2.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента образования администрации города Ю.А. Шитикова.

Директор департамента И.В. Святченко

Заместитель директора
департамента образования администрации города 

—/ Ю .А. Шитиков 
L  2021

Начальник отдела общего образования
 га образования администрации города

- Гайфуллина
2021

Исполнитель:
главный специалист отдела общего образования 
депаруа^ента образования администрации города 

Е.А. Алексеева 
2021



Приложение 1 
к приказу департамента образования

от / S L ' ' { / ( / - ’ '  №

Состав муниципальных комиссий 
по проверке ВПР по учебным предметам «русский язык», «математика», 

«окружающий мир» в 4 классах общеобразовательных организаций, имеющих 
признаки необъективности оценивания по результатам ВПР 

за 2019-2020 учебный год

№
п/п

ФИО место работы должность

Галабурда Светлана Николаевна, председатель комиссии
Члены комиссии:
1. Рябова Ирина Анатольевна МБОУ «СШ №5» учитель начальных 

классов
2. Белоус Галина Леонидовна МБОУ «СШ №5» учитель начальных 

классов
3. Феоктистова Наталья 

Владимировна
МБОУ «СШ №5» учитель начальных 

классов

4. Бондаренко Виктория 
Васильевна

МБОУ «СШ №5» учитель начальных 
классов

5. Гараева Наталья Николаевна МБОУ «СШ №5» учитель начальных 
классов

Лазарева Лариса Александровна, председатель комиссии
Члены комиссии:
1. Азиханова Голлия Зуфяровна МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
2. Гайдовская Татьяна Петровна МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
3. Южакова Екатерина 

Валерьевна
МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
4. Ярмола Елена Николаевна МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
5. Медведь Инна Сергеевна МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
6. Еловикова Наталья Сергеевна МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
7. Минеева Екатерина Петровна МБОУ «СШ №8» учитель начальных



классов
8. Косолапова Ирина 

Михайловна
МБОУ «СШ №8» учитель начальных 

классов
Крупина Галина Ивановна, председатель комиссии
Члены комиссии:

1. Киселева Галина Николаевна МБОУ «СШ №14» учитель начальных 
классов

2. Нижегородова Ольга М ихайловна МБОУ «СШ№14» учитель начальных 
классов

3. Ченушкина Ирина Васильевна МБОУ «СШ№14» учитель начальных 
классов

4. Фролова Злата Павловна МБОУ «СШ №14» учитель начальных 
классов

5. М аксименко Оксана Николаевна МБОУ «СШ№14» учитель начальных 
классов

Собянина Елена Евгеньевна, председатель комиссии
Члены комиссии:

1. Салимова Светлана 
Г еннадьевна

МБОУ «СШ №22» учитель начальных 
классов

2. Кравченко Оксана 
Михайловна

МБОУ «СШ №22» учитель начальных 
классов

3. Петренко Елена Анатольевна МБОУ «СШ №22» учитель начальных 
классов

4. Антонова Людмила 
Николаевна

МБОУ «СШ №22» учитель начальных 
классов

5. Насибуллина Ильмира 
Рамильевна

МБОУ «СШ №22» учитель начальных 
классов



Приложение 2 
к приказу департамента образования

от / Я / S  ш у (  №  :- Li  >

График предоставления ВПР по учебным предметам «русский язык», 
«математика», «окружающий мир» в 4 классах общеобразовательных 

организаций, имеющих признаки необъективности оценивания по результатам
ВПР за 2019-2020 учебный

0 0 ,  направляющие 
ВПР

Место 
проверки ВПР

Предмет Дата
предоставления

М БОУ «СШ № 3» М БОУ «СШ № 14»

русский язык (н.1) 14.04.2021
русский язык (ч.2) 15.04.2021

математика 21.04.2021
окружаю щий мир 24.04.2021

М БОУ «СШ № 7» МБОУ «СШ №8»

русский язык (чЛ ) 20.04.2021
русский язык (ч.2) 22.04.2021

математика 27.04.2021
окружаю щий мир 29.04.2021

МБОУ «С Ш № 19» М БОУ «СШ №5»

русский язык (чЛ ) 06.04.2021
русский язык (ч.2) 08.04.2021

математика 13.04.2021
окружаю щий мир 15.04.2021

МБОУ «СШ  № 32» М БОУ «СШ  № 22»

русский язык (чЛ ) 06.04.2021
русский язык (ч.2) 08.04.2021

математика 13.04.2021
окружаю щ ий мир 15.04.2021


